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Bio-Bike und E-MTB Touren 2026 – Berner Oberland 

 

Datum Tour/Strecke Bio-/ 

E-Bike 

Km   Tech-

nik 

Treffpunkt/ 

Rückkehr 

Leitung 

Mi, 

11.03.2026 

Oberdiessbach 

Fellimoos 

Bio-Bike 

E-MTB 

35 

40 
480 

750 

T2 

T2 

11.00 Uhr 

CIS Heimberg  

16.00 Uhr 

Klaus Gasser 

Fritz Gafner 

Mi, 

25.03.2026 

Bödeli Runde Bio-Bike 

E-MTB 

35 

45 

500 

750 

T2 

T2 

10.00 Uhr  

Interlaken 

13.30 Uhr 

Urs Stalder 

Klaus Gasser 

Mi, 

08.04.2026 

Frutigen 

Hohstalden 

Bio-Bike 

E-MTB 

45 

50 

500 

750 

T2 

T2 

9.30 Uhr 

Spiez Neumatte 

15.00 Uhr 

Fritz Gafner 

Konrad Gloor 

Mi, 

22.04.2026 

Thuner-Westamt Bio-Bike 

E-MTB 

35 

50 

500 

750 

T2 

T2 

9.00 Uhr 

Kirche Thierachern  

13.30 Uhr 

Hans Schütz 

Konrad Gloor 

Mi, 

20.05.2026 

Leissigbergli 

Tagestour 

E-MTB 45 1400 T3 9.00 Uhr 

Spiez Neumatte 

16.00 Uhr 

Fritz Gafner 

Urs Stalder 

Mi, 

03.06.2026 

Bütschelegg 

Tagestour 

E-MTB 50 1200 T3 08.30 Uhr 

CIS Heimberg  

17.00 Uhr 

Annen 

Christian 

Urs Stalder 
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Datum Tour/Strecke Bio-/ 

E-Bike 

Km   Tech

nik 

Treffpunkt/ 

Rückkehr 

Leitung 

Mi, 

17.06.2026 

Hartlisberg Bio-Bike 

E-MTB 

38 

45 

600 

900 

T2 

T2 

9.00 Uhr  

Kirche Thierachern 

13.30 Uhr 

Hans Schütz 

René Michel 

Mi, 

01.07.2026 

Grindelwald-

Bachalpsee 

Tagestour 

Bio-Bike 

E-MTB 

35 

45 

1100 

1400 

T3 

T3 

9.00 Uhr  

Grindelwald 

16.00 Uhr 

Urs Stalder 

René Michel 

Mi, 

15.07.2026 

Stockental Wimmis Bio-Bike 

E-MTB 

40 

45 

400 

900 

T2 

T2 

8.30 Uhr  

Kirche Thierachern 

13.30 Uhr 

Hans Schütz 

Konrad Gloor 

Mi, 

29.07.2026 

Kandersteg 

Gasterntal 

Tagestour 

E-MTB 30 

 
1000 

 
T3 8.45 Uhr  

Bahnhof Kandersteg  

16.00 Uhr 

Christian 

Annen 

 

Mi, 

12.08.2026 

Diemtigtal 

Tagestour 

Bio-Bike 

E-MTB 

50 

60 

900 

1200 

T3 

T3 

9.00 Uhr Parkplatz 

Mehrzweckhalle 

Wimmis 16.30 Uhr 

Hans Schütz 

Fritz Gafner 

 

Mi, 

26.08.2026 

Seebergsee-

Blankenburg 

Tagestour 

E-MTB 1 

E-MTB 2 

60 

40 

1500 

1200 

T3 8.30 Uhr 

Oey  

17.00 Uhr 

Christian 

Annen Klaus 

Gasser 

Mi, 

09.09.2026 

Seen-Tour Bio-Bike 

E-MTB 

40 

45 

600 

700 

T2 

T2 

9.00 Uhr  

Kirche Thierachern 

13.30 Uhr 

Hans Schütz 

Klaus Gasser 

Mi, 

23.09.2026 

Oberi Matte 

Tagestour 
E-MTB 45 1500 T3 09.00 Uhr 

CIS Heimberg  

16.00 Uhr 

Klaus Gasser  

Konrad Gloor 

Mi, 

07.10.2026 

Gurnigel 

Tagestour 

E-MTB 50 1200 T3 9.30 Uhr  

Riffenmatt 

16.30 Uhr 

René Michel 

Urs Stalder 

Mi, 

21.10.2026 

Oberes Heiti E-MTB 45 1200 T3 10.00 Uhr 

Allmendingen Thun 

17.00 Uhr 

Klaus Gasser  

Konrad Gloor 

Mi, 

04.11.2026 

Gwässerblick Bio-Bike 

E-MTB 

40 

50 

800 

900 

T2 10.00 Uhr 

CIS Heimberg  

15.00 Uhr 

Klaus Gasser 

Fritz Gafner 

Mi, 

18.11.2026 

Abschluss-

veranstaltung 

 

     Klaus Gasser  
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Leitende: Gasser Klaus, 079 221 04 64, gasser.klaus@bluewin.ch  

Abend Christian, 079 201 97 09, abendfamily@bluewin 

Annen Christian, 079 634 02 00, b.c.annen@gmx.ch 

Gafner Fritz, 077 401 97 30, fritz.gafner@bluewin.ch 

Gloor Konrad, 079 692 39 43, konrad@konigloor.ch 

Michel René, 079 465 65 61, michelrm@me.com 

Schütz Hans, 079 736 36 07, hans_schuetz@bluewin.ch 

Stalder Urs, 079 254 15 03, urs_stalder@bluewin.ch 

 

Kosten: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ausrüstung: Gewartetes MTB und E-MTB, Helm, Handschuhe, passende Kleidung, 

Rucksack, Ersatzschlauch, Getränke für unterwegs 

 

Verpflegung: Organisierter Kaffeehalt und Mittagessen gemäss Ausschreibung 

Versicherung: Liegt in der Verantwortung der Teilnehmenden 

Anmeldung: Zwingend erforderlich, gem. Ausschreibung auf der Pro Senectute 

Webseite an die Hauptleitung 

  

mailto:b.c.annen@gmx.ch
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Kantonale Anlässe 2026 
 

 

MTB / E-MTB Ferien 2026 
 

 

 

Detailinformationen erhalten Sie unter 031 359 03 00 oder 
bildungundsport@be.prosenectute.ch 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Datum Anlass Leitung 

Do, 05. März 2026, 

Bern 

16.00 – 17.30 Uhr 

Infoanlass: Anleitung und 

Fragen zur Online-Anmeldung für 

Outdoor Angebote 

Diverse 

Di, 05. Mai  

oder 

Mi, 06. Mai 2026 

Fahrtechnikkurs MTB, E-MTB 

in Huttwil 

Mehr Sicherheit auf dem 

Mountainbike dank gezielten 

Übungen, Tipps und Tricks  

Diverse Radsportleiter 

Pro Senectute Kt. Bern 

Datum Anlass Leitung 

17. - 21. August 2026 

Walliser E-Mountainbike Tage 

im Goms 

3 Gruppen von easy bis 

anspruchsvoll 

Klaus Gasser 

Konrad Gloor 

Urs Brand 

4. - 10. Oktober 2026 E-MTB-Ferien auf Elba 

3 unterschiedliche E-MTB 

Stärkeklassen 

Philippe Kocher 

Barbara Terrettaz 

Jürg Guggisberg 

Barbara Forster 


