

## Bio-Bike und E-MTB Touren 2026 - Berner Oberland

Datum	Tour/Strecke	Bio-/ E-Bike	Km	7 7	Tech- nik	Treffpunkt/ Rückkehr	Leitung
Mi, 11.03.2026	Oberdiessbach Fellimoos	Bio-Bike E-MTB	35 40	480 750	T2 T2	11.00 Uhr CIS Heimberg 16.00 Uhr	Klaus Gasser Fritz Gafner
Mi, 25.03.2026	Bödeli Runde	Bio-Bike E-MTB	35 45	500 750	T2 T2	10.00 Uhr Interlaken 13.30 Uhr	Urs Stalder Klaus Gasser
Mi, 08.04.2026	Frutigen Hohstalden	Bio-Bike E-MTB	45 50	500 750	T2 T2	9.30 Uhr Spiez Neumatte 15.00 Uhr	Fritz Gafner Konrad Gloor
Mi, 22.04.2026	Thuner-Westamt	Bio-Bike E-MTB	35 50	500 750	T2 T2	9.00 Uhr Kirche Thierachern 13.30 Uhr	Hans Schütz Konrad Gloor
Mi, 20.05.2026	Leissigbergli Tagestour	E-MTB	45	1400	Т3	9.00 Uhr Spiez Neumatte 16.00 Uhr	Fritz Gafner Urs Stalder
Mi, 03.06.2026	Bütschelegg Tagestour	E-MTB	50	1200	Т3	08.30 Uhr CIS Heimberg 17.00 Uhr	Annen Christian Urs Stalder





Datum	Tour/Strecke	Bio-/ E-Bike	Km	77	Tech nik	Treffpunkt/ Rückkehr	Leitung
Mi, 17.06.2026	Hartlisberg	Bio-Bike E-MTB	38 45	600 900	T2 T2	9.00 Uhr Kirche Thierachern 13.30 Uhr	Hans Schütz René Michel
Mi, 01.07.2026	Grindelwald- Bachalpsee Tagestour	Bio-Bike E-MTB	35 45	1100 1400	T3 T3	9.00 Uhr Grindelwald 16.00 Uhr	Urs Stalder René Michel
Mi, 15.07.2026	Stockental Wimmis	Bio-Bike E-MTB	40 45	400 900	T2 T2	8.30 Uhr Kirche Thierachern 13.30 Uhr	Hans Schütz Konrad Gloor
Mi, 29.07.2026	Kandersteg Gasterntal Tagestour	E-MTB	30	1000	Т3	8.45 Uhr Bahnhof Kandersteg 16.00 Uhr	Christian Annen
Mi, 12.08.2026	Diemtigtal Tagestour	Bio-Bike E-MTB	50 60	900 1200	T3 T3	9.00 Uhr Parkplatz Mehrzweckhalle Wimmis 16.30 Uhr	Hans Schütz Fritz Gafner
Mi, 26.08.2026	Seebergsee- Blankenburg Tagestour	E-MTB 1 E-MTB 2	60 40	1500 1200	Т3	8.30 Uhr Oey 17.00 Uhr	Christian Annen Klaus Gasser
Mi, 09.09.2026	Seen-Tour	Bio-Bike E-MTB	40 45	600 700	T2 T2	9.00 Uhr Kirche Thierachern 13.30 Uhr	Hans Schütz Klaus Gasser
Mi, 23.09.2026	Oberi Matte Tagestour	Е-МТВ	45	1500	Т3	09.00 Uhr CIS Heimberg 16.00 Uhr	Klaus Gasser Konrad Gloor
Mi, 07.10.2026	Gurnigel Tagestour	Е-МТВ	50	1200	Т3	9.30 Uhr Riffenmatt 16.30 Uhr	René Michel Urs Stalder
Mi, 21.10.2026	Oberes Heiti	E-MTB	45	1200	Т3	10.00 Uhr Allmendingen Thun 17.00 Uhr	Klaus Gasser Konrad Gloor
Mi, 04.11.2026	Gwässerblick	Bio-Bike E-MTB	40 50	800 900	T2	10.00 Uhr CIS Heimberg 15.00 Uhr	Klaus Gasser Fritz Gafner
Mi, 18.11.2026	Abschluss- veranstaltung						Klaus Gasser



**Leitende:** Gasser Klaus, 079 221 04 64, gasser.klaus@bluewin.ch

Abend Christian, 079 201 97 09, abendfamily@bluewin Annen Christian, 079 634 02 00, b.c.annen@gmx.ch Gafner Fritz, 077 401 97 30, fritz.gafner@bluewin.ch

Michel René, 079 465 65 61, michelrm@me.com

Gloor Konrad, 079 692 39 43, konrad@konigloor.ch

Schütz Hans, 079 736 36 07, hans\_schuetz@bluewin.ch Stalder Urs, 079 254 15 03, urs stalder@bluewin.ch

#### Kosten:

### 10er-Karte Outdoorsport / Carte de 10 unités sports en plein air



Mit der «10er-Karte Outdoorsport» schenken wir Ihnen eine Wanderung, Radtour oder eine halbe Tour im Schnee. Die Karte kostet CHF 90.-, ist übertragbar und uneingeschränkt für Radsport, Wanderungen, Langlauf- und Schneeschuhtouren im ganzen Kanton gültig.

Avec la «carte de 10 unités sports en plein air», nous vous offrons une randonnée, un tour à vélo ou un demi-tour dans la neige. La carte coûte CHF 90.-, elle est transférable et valable dans tout le canton sans restriction pour le cyclisme, la randonnée, le ski de fond et les randonnées en raquettes.

Information und Verkauf bei Ihrer Beratungsstelle in Bern, Biel und Thun.
Informations et vente dans votre centre de consultation à Berne, Bienne et Thoune.

**Ausrüstung:** Gewartetes MTB und E-MTB, Helm, Handschuhe, passende Kleidung,

Rucksack, Ersatzschlauch, Getränke für unterwegs

**Verpflegung:** Organisierter Kaffeehalt und Mittagessen gemäss Ausschreibung

**Versicherung:** Liegt in der Verantwortung der Teilnehmenden

**Anmeldung: Zwingend** erforderlich, gem. Ausschreibung auf der Pro Senectute

Webseite an die Hauptleitung



Tourenübersicht Pro Senectute Kanton Bern





#### Kantonale Anlässe 2026

Datum	Anlass	Leitung
Do, <b>05. März 2026, Bern</b> 16.00 – 17.30 Uhr	<b>Infoanlass</b> : Anleitung und Fragen zur Online-Anmeldung für Outdoor Angebote	Diverse
Di, 05. Mai <i>oder</i> Mi, 06. Mai 2026	Fahrtechnikkurs MTB, E-MTB in Huttwil Mehr Sicherheit auf dem Mountainbike dank gezielten Übungen, Tipps und Tricks	Diverse Radsportleiter Pro Senectute Kt. Bern

# MTB / E-MTB Ferien 2026

Datum	Anlass	Leitung	
17 21. August 2026	Walliser E-Mountainbike Tage im Goms 3 Gruppen von easy bis anspruchsvoll	Klaus Gasser Konrad Gloor Urs Brand	
4 10. Oktober 2026	<b>E-MTB-Ferien auf Elba</b> 3 unterschiedliche E-MTB Stärkeklassen	Philippe Kocher Barbara Terrettaz Jürg Guggisberg Barbara Forster	

**Detailinformationen erhalten Sie unter 031 359 03 00** oder bildungundsport@be.prosenectute.ch

